ШЕМУРШИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 сентября 2022 года                                                                                                № 54/301–V

	О внесении изменений в текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Космовскому одномандатному избирательному округу № 1
	[bookmark: _GoBack]

В целях приведения текста избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Космовскому одномандатному избирательному округу      № 1 в соответствии с решением Шемуршинской территориальной избирательной комиссии от 05 сентября 2022 года № 54/300-V «Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Космовскому одномандатному избирательному округу № 1, выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Чувашской Республике, Харитонова Сергея Викторовича», руководствуясь пунктом 17 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 15статьей 43 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»,

Шемуршинская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

         	1. Внести изменения в текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Космовскому одномандатному избирательному округу № 1, исключив сведения о кандидате Харитонове Сергее Викторовиче.
2. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2101 обеспечить вычеркивание из текста всех избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Космовскому одномандатному избирательному округу № 1 сведений о кандидате Харитонове Сергее Викторовиче путем нанесения прямых линий только шариковой ручкой чернилами черного или синего цвета по всем строкам записей данных о зарегистрированном кандидате, включая пустой квадрат, расположенный справа от сведений о данном зарегистрированном кандидате.
           	3. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2101 обеспечить вычеркивание из текста увеличенной формы протокола и увеличенной формы сводной таблицы об итогах голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Космовскому одномандатному избирательному округу № 1 сведений о кандидате Харитонове Сергее Викторовиче.
           	4. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2101  обеспечить вычеркивание из информационных плакатов сведений о кандидате в депутаты Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Космовскому одномандатному избирательному округу № 1 Харитонове Сергее Викторовиче путем нанесения по диагонали прямой линии и слов «регистрация аннулирована» с указанием даты и номера соответствующего решения.
           5.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Шемуршинского района Чувашской Республики в сети Интернет.
           	6. Контроль за исполнением  данного решения возложить на заместителя председателя Шемуршинской территориальной избирательной комиссии Краснову Е.Н.

	Председатель
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии

    Л.Н.Портнова

Секретарь
Шемуршинской территориальной
избирательной комиссии

    Ю.А. Ширшлина